
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE                                              

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS 

DIRETORIA DE DESEMPENHO E DESENVOLVIMENTO 

COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSOS 

 

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900 – Telefone: 3901-2559 

http://www.ufac.br e-mail: ddd@ufac.br 

 

EDITAL PRODGEP Nº 01/2018 

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO 

 

COMUNICADO Nº 17 

 

 

A Comissão Organizadora de Concursos do EDITAL PRODGEP Nº 01/2018, 

no uso de suas atribuições concedidas por meio da Portaria nº 919, de 23 de março de 2018, bem 

como o que consta no processo administrativo 23107.003672/2018-11, 

 

RESOLVE: 

 

 Retificar a informação sobre o local de realização da Prova Prática, 

divulgado no dia 12/06/2018; 

 Informar que o local será no Centro de Convenções da Universidade Federal 

do Acre - Campus Sede, Auditórios Pedro Martinello e Manuel Alves, para 

os candidatos que escolheram fazer a prova em Rio Branco; e na 

Unidade Marechal Candido Rondon, Avenida Copacabana, nº 1930 - Prédio 

da Ufac - Salas 01 e 02, para aqueles que escolheram fazer a prova em 

Cruzeiro do Sul; ficando inalterado os demais itens do comunicado 16. 

 

 

Rio Branco – AC, 13 de junho de 2018. 

 

 

 

Comissão Organizadora de Concursos 
Portaria nº 919, de 23 de março de 2018

 


